
Smlouva o dílo 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník (dále též „občanský zákoník“) 
Jihočeský kraj 
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 
zastoupený: Ing. Petrem Váňou, vedoucím odboru informatiky  
IČO: 70890650 
DIČ: CZ70890650 
bankovní spojení: 199783072/0300, ČSOB, a.s. 
 
dále též „objednatel“ 
 
a 
 
TopGis, s.r.o. 
se sídlem: Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno-Komárov 
zastoupený/á: Drahomírou Zedníčkovou, výkonnou ředitelkou, zplnomocněnou jednat jménem 
společnosti na základě plné moc ze dne 17.1.2019 
IČO: 29182263 
DIČ: CZ29182263 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.u.43-5555140237/0100 
zapsaný do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 63741 
 
dále též „zhotovitel“ 
 
společně též „smluvní strany“ 
 
uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu o dílo. 
 

1 Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou o dílo zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
dílo specifikované v příloze smlouvy (dále též „dílo“) a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit 
cenu. 

2 Doba a místo dodání díla 

2.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, do úplného předání díla. 

2.2 Dílo bude předáno najednou, po jeho dokončení. Termín předání díla je 31.5.2023. 

2.3 O předání díla bude sepsán protokol podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran. Budou-li 
zjištěny vady díla nebo jeho části již při jeho přejímání, je třeba takovou skutečnost uvést do 
protokolu. Zhotovitel je povinen zjištěné vady odstranit, a to ve lhůtě 10 dnů od jejich zachycení 
v protokolu. Po dobu odstraňování vad neběží objednateli lhůta k placení. Odstraňování závad 
nezbavuje zhotovitele povinnosti dokončit další plnění v řádných termínech   

2.4 Místem plnění a dodání díla je sídlo objednatele.  

2.5 Objednatel nabývá nevýhradní licenci převzetím bezvadného díla. 

3 Cena a platební podmínky 

3.1 Cena byla stanovena na základě nabídky zhotovitele, a činí celkem 300 000,- Kč bez DPH. Sazba 
DPH bude k ceně za dílo připočtena v souladu s příslušnými právními předpisy. 

3.2 Cena je konečná a zahrnuje veškerá náklady spojené s provedením díla. 

3.3 Cena bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystavené zhotovitelem, a to po 
dokončení díla a jeho převzetí objednatelem. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Splatnost 
faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli.  

3.4 Vystavená faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v souladu s § 435 občanského zákoníku. Faktura musí dále obsahovat: 



a) číslo smlouvy,  
b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo 

uzavřené smlouvy),  
c) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 
d) lhůtu splatnosti faktury, 
e) datum uskutečnitelného zdanitelného plnění shodné s datem předání plnění objednateli, 
f) název, sídlo, IČO a DIČ příjemce a poskytovatele včetně údajů o zápisu do OR, 
g) jméno osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

3.5 Jestliže nebude faktura obsahovat veškeré údaje, nebo pokud v ní nebudou správně uvedené 
údaje, je objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě 5 pracovních dnů od jejího převzetí zhotoviteli s 
uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší doba 
splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury objednateli. 

4 Záruka a odpovědnost za vady 

4.1 Zhotovitel je povinen provést dílo tak, aby bylo bez vad a nedodělků, a v takovém stavu a kvalitě, 
která umožňuje jeho řádné převzetí a užívání objednatelem. 

4.2 Zhotovitel prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti díla, a to po dobu 24 měsíců. 

4.3 Objednatel není povinen dílo nebo jeho část převzít, pokud dílo obsahuje vady, a to zejména: 

- dílo neodpovídá požadované specifikaci, 
- dílo obsahuje vady, které ztěžují nebo znemožňují jeho plánované užívání. 

4.4 Objednatel je povinen reklamovat zjištěné vady díla písemně u zhotovitele, a to bez zbytečného 
odkladu poté, co je zjistil. Uplatněním reklamace se staví záruční doba na reklamované dílo či jeho 
část.  

4.5 Zhotovitel je povinen v záruční době rozhodnout o oprávněnosti reklamace nejpozději následující 
pracovní den po dni nahlášení vady zboží objednatelem. Vada bude odstraněna na místě určeném 
objednatelem, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od uznání oprávněnosti reklamace.  

4.6 U reklamovaného díla, u kterého byla reklamace uznána, a které bylo opraveno, běží nová záruční 
doba ode dne předání díla objednateli.  

5 Licenční ujednání 

5.1 Zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva užívat dílo (licenci). Licence je 
nevýhradní, místně, časově a množstevně omezena dle licenčních podmínek příslušného držitele 
majetkových práv.  

5.2 V případě, že zhotovitel bude muset využít k vytvoření a zajištění fungování díla dalšího softwaru, 
ať již svého nebo od jiné společnosti, zavazuje se převést objednateli nevýhradní licenci k užití 
tohoto softwaru v takovém rozsahu (místním, časovém i množstevním), aby objednatel mohl dílo 
řádně užívat. 

5.3 Nabyvatel je oprávněn užít dílo všemi způsoby užití dle § 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména je oprávněn: 

a) k neomezenému užití díla pro potřeby orgánů Jihočeského kraje při zajišťování činností 
orgánů Jihočeského kraje, které vyplývají z obecně platných právních předpisů, v časově 
neomezeném rozsahu;  

b) k instalaci díla na neomezeném počtu počítačů provozovaných orgány Jihočeského kraje s 
přístupem neomezeného počtu uživatelů nabyvatele, včetně možnosti publikovat pro tyto 
potřeby dílo prostřednictvím Intranetu; 

c) publikovat dílo prostřednictvím Internetu na webových stránkách nabyvatele s uvedením 
copyrightu či dohodnutého loga autora; 

d) k užití díla k vytvoření kartografického díla pro vlastní potřebu a pro třetí osoby s uvedením 
copyrightu či dohodnutého loga autora na jakémkoliv tiskovém či digitálním výstupu, pokud 
bude vyhotovené dílo součástí výstupu;  

e) k poskytnutí díla nebo jeho části třetí osobě za účelem tvorby, pořizování či aktualizace studií, 
dokumentací a podkladů, realizovaných orgány Jihočeského kraje prostřednictvím externího 
subjektu; 



f) užít dílo jako podklad pro zpracování územně plánovací dokumentace a územně plánovacích 
podkladů pořizovaných Jihočeským krajem ve smyslu zákona číslo 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

g) licence k užití díla rovněž opravňuje nabyvatele poskytovat dílo organizacím nabyvatele (tj. 
organizacím zřizovaným či vlastněným Jihočeským krajem, a to i z části) a pro činnost orgánů 
krizového řízení a základních složek Integrovaného záchranného systému, zejména pak 
možnost poskytnou dílo Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje, Záchranné 
službě a Integrovanému bezpečnostnímu centru Jihočeského kraje, krizovým štábům obcí 
kraje apod.; 

h) licence k užití díla rovněž opravňuje nabyvatele šířit dílo na orgány obcí a měst Jihočeského 
kraje pro jeho využití jako podkladu pro zpracování územně plánovací dokumentace a územně 
plánovacích podkladů a dokumentů pořizovaných orgány měst a obcí; 
 

6 Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

6.1 Dojde-li k prodlení zhotovitele s řádným a včasným dodáním díla, je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla vč. DPH za každý i započatý den prodlení 
zhotovitele. Případné odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost zhotovitele zaplatit smluvní 
pokutu. 

6.2 Je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z celkové ceny za dílo za každý i započatý den prodlení. 

6.3 Výše uvedenými ustanoveními není dotčeno právo na náhradu škody.  

7 Komunikace mezi stranami 

7.1 Ve věcech odborných, technických a převzetí díla jsou určeny následující kontaktní osoby. 

Na straně objednatele: 

Tomáš Pokorný, pokornyt@kraj-jihocesky.cz, 386 720 502 

 

Na straně zhotovitele: 

Drahomíra Zedníčková, drahomira.zednickova@topgis.cz, 724 013 046 

8 Ukončení smlouvy 

8.1 Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou stran. 

8.2 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel nedodá řádně a včas plnění dle 
této smlouvy, anebo bude z jeho postupu zřejmé, že dílo řádně a včas dodáno nebude, a dále 
v případě, když probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek 
zhotovitele byl zcela nepostačující. 

8.3 Odstoupení musí být písemné, a je účinné okamžikem doručení druhé straně. V takovém případě 
se smlouva ruší od počátku. 

9 Závěrečná ujednání 

9.1 Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky.  

9.2 Smlouva je uzavírána v elektronické podobě, kdy každá ze stran obdrží její elektronický originál 
opatřený elektronickými podpisy. Pokud smlouva není uzavírána v elektronické podobě, ale 
v podobě listinné, je vyhotovena ve 2 stejnopisech, kdy každá ze stran obdrží 1 vyhotovení. 

9.3 Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tato 
smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 
občanského zákoníku. 

9.4 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění 
zajistí objednatel. 

mailto:pokornyt@kraj-jihocesky.cz
mailto:drahomira.zednickova@topgis.cz


9.5 Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní 
připojují své podpisy. 

9.6 Součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1- specifikace předmětu díla 
• Příloha č. 2- bezpečnostní pravidla pro dodavatele 
• Příloha č. 3- informace o zpracování osobních údajů 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne  V Brně dne 

 
 
 

  

   

Za objednatele  Za zhotovitele 

Ing. Petr Váňa   Drahomíra Zedníčková 

 

 


		2022-07-15T09:58:21+0200
	Drahomíra Zedníčková


		2022-07-18T07:24:33+0000




